
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

Dnešního, níže uvedeného dne, byla uzavřena mezi

Plzeňské městské dopravní podniky a.s.
Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

předsedou představenstva,
Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710
25220683
CZ25220683

se sídlem: 
zastoupená: 
zápis v OR:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
dále jen jako „objednatel“ nebo „PMDP, a.s.“

a

ADAM&FRIENDS s.r.o.
se sídlem: 
zastoupená: 
zápis v OR:
IČ :
DIČ:
Bankovní spojení: 
č. účtu:
dále jen jako „dodavatel“

Zikmunda Wintra 1282/21, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, 
jednatelkou

rvrajsKy souu v řízni, oddíl C, vložka 12981
26315971
CZ26315971

tato

Rámcová smlouva o dílo č. 208/2018/PMDP
i.

Preambule

Objednatel, jako provozovatel městské hromadné dopravy na území města Plzně zajišťuje 
tvorbu marketingových materiálů, kterými podporuje všeobecnou informovanost a zájem 
cestujících o služby veřejné dopravy, např. vydává a prezentuje firemní noviny, 
propagační a upomínkové materiály pro cestující, drobné grafiky pro prezentace 
informací o dopravě a službách PMDP, a.s., letáky, bannery, weby apod.

II.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje za podmínek stanovených touto Rámcovou smlouvou o dílo 
zpracovávat pro objednatele grafická díla pro potřeby marketingu a PR podpory 
objednavatele.

2. Konkrétní zadání grafických prací budou specifikována formou jednotlivých objednávek.

1



 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

III.
Odměna a platební podmínky

1. Roční limit peněžitého plnění za objednaná grafická díla dle této smlouvy je sjednán 
v maximální výši 500.000,- Kč bez DPH za 1 kalendářní rok, přičemž hodnota plnění 
z každé jednotlivé objednávky bude stanovena podle počtu odpracovaných hodin grafika 
na objednávce. Hodinová sazba grafika je stanovena na maximální částku ve výši 500,- 
Kč bez DPH/hodinu. K ceně bez DPH bude připočteno DPH dle platné legislativy 
v okamžiku plnění.

2. Cena jednotlivého díla bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet dodavatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě faktury vystavené dodavatelem po 
realizaci díla.

3. Faktura - daňový doklad bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti 
obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

4. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne vystavení, min. však 21 dní ode dne doručení faktury 
objednateli. Pokud faktura neobsahuje všechny uvedené náležitosti a přílohy nebo kterou 
bude účtována cena vyšší, než cena sjednaná, má objednatel právo fakturu vrátit k 
doplnění. V takovém případě nastane splatnost ceny až dnem, který je jako den splatnosti 
vyznačen v dodatečně doručené řádné faktuře, ne však dříve, než uplynutím 21 dnů ode 
dne doručení takové řádné faktury objednateli.

5. Faktura - daňový doklad musí být doručena na adresu objednatele:
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Finanční účtárna 
Denisovo nábřeží 920/12

301 00 Plzeň - Východní Předměstí
nebo zaslána na emailovou adresu faktury@pmdp.cz.

6. PMDP, a.s., a dodavatel se dohodli na tom, že nejpozději do data zdanitelného plnění musí 
být správcem daně dodavatele zveřejněn Bankovní účet, na který má být placeno. 
Zveřejněním účtu se rozumí zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Spolehlivý účet“). Není-li účet, na který má být 
placeno, Spolehlivým účtem, jsou PMDP. a.s., oprávněny bez zbytečného odkladu po 
tomto zjištění, nejpozději však do splatnosti příslušné faktury, vrátit tuto fakturu 
dodavateli za účelem změny účtu na Spolehlivý účet s tím, že není v prodlení s placením 
za příslušné zdanitelné plnění. Doručením opravené faktury začíná běžet nová lhůta 
splatnosti.

7. V případě, že dodavatel odmítne přes výzvu PMDP, a.s., nahradit bankovní účet, na který 
má být placeno a který není Spolehlivým účtem. Spolehlivým účtem nebo dodavatel 
Spolehlivý účet nemá, jsou PMDP, a.s., oprávněny zaplatit cenu zdanitelného plnění ve 
výši bez DPH dodavateli najím uvedený účet a příslušnou výši DPH příslušnému správci 
daně dodavatele. V takovém případě je zaplacení ceny zdanitelného plnění ve výši bez 
DPH a tomu odpovídající DPH správci daně dodavatele řádným splněním závazku PMDP, 
a.s., dodavateli nevzniká právo domáhat se vůči PMDP, a.s., doplatku ve výši příslušné

2

mailto:faktury@pmdp.cz


 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

DPH ani úroků z prodlení, smluvních pokut či jakýchkoliv jiných majetkových sankcí či 
náhrady škody z titulu prodlení s úhradou.

8. V případě, že dodavatel je registrovaným plátcem DPH v tuzemsku a určí k přijetí platby 
za zdanitelné plnění účet, který vede poskytovatel platebních služeb mimo tuzemsko, jsou 
PMDP, a.s. oprávněny bez zbytečného odkladu po tomto zjištění, nejpozději však do 
splatnosti příslušné faktury, vrátit tuto fakturu dodavateli za účelem změny účtu na 
Spolehlivý účet vedený v tuzemsku. Dále bude postupováno jako v předchozím odstavci.

9. Potvrzením objednávky či uzavřením kupní smlouvy dodavatel potvrzuje, že k datu přijetí 
objednávky či uzavření kupní smlouvy není Nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Nespolehlivý plátce*’)- Stane-li se dodavatel Nespolehlivým plátcem následně, 
je povinen oznámit PMDP, a.s. do 3 pracovních dnů od uveřejnění této informace 
v registru plátců DPH na e-mailovou adresu: faktury@pmdp.cz. V případě, že dodavatel 
nesplní výše uvedenou oznamovací povinnost ani v dodatečné lhůtě 10 dnů, je povinen 
zaplatit PMDP, a.s. smluvní pokutu ve výši trojnásobku DPH, která je již splatná nebo 
bude splatná v nejbližší době. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
je o dodavateli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je 
Nespolehlivým plátcem, jsou PMDP, a.s. oprávněny zaplatit cenu zdanitelného plnění ve 
výši bez DPH dodavateli a tomu příslušnou DPH příslušnému správci daně dodavateli. V 
takovém případě je zaplacení ceny zdanitelného plnění ve výši bez DPH a tomu 
odpovídající DPH správci daně dodavatele řádným splněním závazku PMDP, a.s. zaplatit 
cenu zdanitelného plnění včetně DPH a dodavateli nevzniká právo domáhat se vůči 
PMDP, a.s. doplatku ve výši příslušné DPH ani úroků z prodlení, smluvních pokut či 
jakýchkoliv jiných majetkových sankcí či náhrady škody z titulu prodlení s úhradou. 
Zveřejnění dodavatele jako Nespolehlivého plátce je důvodem pro odstoupení od smlouvy 
ze strany PMDP, a.s.

IV.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení dodavatele se zhotovením jednotlivého díla, se dodavatel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové odměny jednotlivého díla za 
každý i započatý den prodlení se zhotovením grafického díla. Dodavatel se zavazuje 
uhradit tuto smluvní pokutu ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je právnickou osobou, v níž má většinovou 
majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu (dále také jen 
„smlouva”), v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr smluv”).

3

mailto:faktury@Dmdp.cz


 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

2. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tato smlouva neobsahuje obchodní 
tajemství a jako takovou ji uveřejní v Registru smluv objednatel, a to nejpozději do 30 dnů 
po podpisu této smlouvy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany shodně prohlašují a 
potvrzují, že se pravidly sjednanými v této smlouvě řídí již od 1. 1. 2018 a cítí se jimi být 
takto vázány.

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2021 s možností její výpovědi pro obě 
smluvní strany s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která počíná plynout od prvého dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé straně.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každé vyhotovení má platnost 
originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

V Plzni dne 7 í

ADAM&FRIENDS s.r.o.

jednatelka

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.

předseda představenstva

4


